CONSELHO DE

 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

______________________________________________________

__________________________________________________________________________
_

Avenida Francisco Paula Quintanilha Ribeiro, 550  - Parque Francal   - fone (016)
3711.9218

CEP  14.403-125    -    FRANCA    /    SP

 Ofício nº 015/2021                                                Franca, 14 de Abril de 2021.

Ilmo /Sra: Márcia Gatti.
A Secretaria Municipal de Educação,

Assunto: Convite a Nutricionista e autores envolvidos na execução do PNAE-

Programa Nacional de Alimentação Escolar.

 Este  Conselho de Alimentação Escolar – CAE, pelos termos da Lei Federal nº
11.947, de 16 de junho de 2009 e da Resolução CD /FNDE nº26, de 17 de junho de
2013, veêm solicitar a participação da Nutricionista, que assina pela execução do
PNAE-Programa Nacional de Alimentação Escolar, na reunião que assim se fizer
necessária, a começar pela do dia 28.04.2021 as 18:00 hrs, pela plataforma ZOOM
por vídeo, assim como os autores que assim se fizerem necessário para
esclarecimentos, nas questões como financeira, distribuição, e entregas dos
alimentos da agricultura familiar no período da pandemia, licitações ,censo das
crianças ,cardápios que montaram os kits e assuntos pertinentes a Alimentação

Escolar.

 Este convite se faz necessário  para melhores esclarecimentos ao novo
colegiado e informações, assim como a apresentação aos conselheiros da

equipe responsável pela execução do PNAE.

 Contando com o atendimento , e solicitando o retorno no prazo legal ,aguardamos

manifestações.

Atenciosamente

Rejane Cristina Silva Barbosa
Presidente do Conselho de Alimentação Escolar